

# Nuestras cuentas

CUENTA DE RESULTADOS 2023	
<b>INGRESOS</b>	
Prestación de servicios	19.940,25
Subvenciones oficiales	51.803,86
Donativos	48.214,76
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>119.958,87</b>
<b>GASTOS DE EXPLOTACIÓN</b>	
Compras destinadas a la actividad	2.917,66
Sueldos y salarios	72.672,28
Alquileres	865,27
Mensajería y transportes	797,56
Gestoría	3.656,87
Adquisición de material	6.221,62
Desplazamientos actividades	1.404,15
Seguros	242,86
Alojamiento y App informáticas	881,83
Gastos financieros	587,71
Otros tributos	108,24
Otros gastos sociales	282,05
Compensación voluntariado	1.590,00
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>92.228,10</b>
<b>RESULTADO EXPLOTACIÓN</b>	<b>27.730,77</b>

BALANCE DE SITUACIÓN 2023	
<b>ACTIVO</b>	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	0
B) ACTIVO CORRIENTE	<b>89.834,33</b>
Materiales diversos	3.129,80
Efectivo y otros activos equivalentes	86.704,53
Pdte. de cobro	0,00
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>89.834,33</b>
<b>PASIVO</b>	
A) PATRIMONIO NETO	<b>84.662,42</b>
Fondo social	30.000,00
Remanente	26.931,65
Excedente del ejercicio	27.730,77
C) PASIVO CORRIENTE	<b>5.171,91</b>
Acreedores diversos	5.171,91
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>89.834,33</b>